
 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 73 del 23/07/2018 Registro AREA AMMINISTRATIVA 

    N. 592 del 23/07/2018 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016  
tramite  richiesta di offerta  sul Mercato Elettronico  della Pubblica Amministrazione (MePA)  di 
Consip con aggiudicazione  in base al criterio del minor prezzo ai sensi  dell’art. 95 c 4  del D .Lgs 
50/2016   per l’affidamento  del servizio di ricerca, selezione e somministrazione del personale in 
favore del Comune  di Vinovo. Revoca in autotutela della richiesta di offerta pubblicata sul MePA- 
Approvazione nuova procedura 
 

L’anno duemiladiciotto,il giorno ventitre del mese di luglio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 39 del 28.12.2015 è stato nominato Responsabile dell’Area 
Amministrativa il Dott. MARANNANO Gianluca; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 77  del 19.12.2017 è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2018 - 2020; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.7 del 18.01.2018 e s.m.i. è stato approvato il P.E.G. per 

l’esercizio finanziario 2018-2020; 

- con deliberazione  del Consiglio Comunale n.79 del 18.12.2014 e s.m.i  è stata costituita la 

Centrale Unica di  Committenza Vinovo- Candiolo 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28.05.2008, è stato approvato il Regolamento 

comunale per le forniture  di beni, servizi e lavori da eseguirsi in economia; 

-con determinazione  n. 1067  del 28.12.2017   è stato affidato l’incarico per la somministrazione 
del lavoro temporaneo alla ditta ALI S.pa e alla ditta Etjca per il primo semestre dell’anno 2018; 
 - con determinazione n.519  del 29/06/2018 è stata approvata la  procedura negoziata, tramite 

richiesta  di offerta sul  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa) per 

l’affidamento del servizio di ricerca, selezione e somministrazione  del personale in favore del 

Comune di Vinovo, con aggiudicazione in base al criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95 c.4 
del D.lgs 50/16. 

- con la medesima determinazione, vista la necessità di garantire il servizio di ricerca, selezione e 

somministrazione del personale, nelle more di svolgimento della nuova procedura di gara, è stato 

prorogato  il contratto con la società Etjca  per ulteriori 3 mesi decorrenti dal  01.07.2018. 

-  in data 02.07.2018, è stata indetta la gara n. 1957163,  mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico  
della Pubblica Amministrazione al fine di affidare ad un’impresa il servizio di ricerca, selezione e  

somministrazione del personale in favore del Comune di Vinovo per il periodo 01.10.2018- 

30.09.2022; 

-  alla  gara suddetta  sono state invitate le seguenti società: 

1) SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO S.P.A 

2)  ADECCO ITALIA S.P.A 



3) RANDSTAD ITALIA S.P.A 

4) HUMANGEST S.P.A 

5) ETJCA 

6) MANPOWER S.RL 

7) GI GROUP  S.P.A 

- l’importo massimo posto a base di gara previsto per la fornitura del servizio suddetto  è di € 

180.000,00  (centoottantamila/00)oltre iva. 

-  Il termine per la presentazione delle offerte è previsto per il 31.07.2018 ore 12:00 

 

Dato Atto che   

-  con l’approvazione del DUP, avvenuta con  deliberazione di  Giunta n. 104 del 12.07.2018,  sono 

variate le risorse a disposizione e per tale motivo risulta necessario rivedere l’importo  posto a base 

di gara. 

 

-  occorre approfondire  la scelta circa il criterio di aggiudicazione dell’offerta relativamente al 
servizio in oggetto, oltre a specificare alcuni elementi presenti nel bando e nel disciplinare, tenuto 

anche conto  delle  richieste ed osservazioni pervenute dalle aziende: Manpower S.R.L, Gi Group  

Spa e Randstad Italia Spa. 

 

- Visti: 

- il vigente Regolamento Comunale per le forniture di beni, servizi e lavori da eseguirsi in 

economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28.5.2008; 

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione Consigliare n. 72 del 

17.11.2015 e s.m.i.; 

- l’art. 107 del T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- l’art. 31 dello Statuto Comunale, 
- il DLgs 50/2016 

 

DETERMINA 

 

1.Di revocare in autotutela la richiesta di offerta n.1957163,  presentata sul MePA  in data 

02.07.2018, per le motivazioni  in  premessa indicate 

2. Di dare atto che verrà  indetta una nuova procedura al fine di affidare il servizio  di ricerca, 

selezione e somministrazione del personale  in favore del Comune di Vinovo  per il periodo 

01.10.2018 30.09.2022 

3. Di dare atto che l’originale della presente e i pertinenti atti sono depositati presso l’Ufficio servizi 
emittente. 
 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 267/ 
2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e 
l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, comma 4, 
del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(Marannano Gianluca)  * 



 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                           
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                           
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


